2019年 12月 23日

各 位

日本軽金属株式会社

株式会社住軽日軽エンジニアリング

株式会社住軽日軽エンジニアリングの社名変更に関するお知らせ

 日本軽金属株式会社（本社：東京都港区、社長：岡本 一郎）の子会社である株式会社住軽日軽エンジニアリ

ング（本社：東京都江東区、社長：青山 茂樹）は、本日開催の同社臨時株主総会において、下記の通り社名を

変更することを決議いたしましたので、お知らせ致します。

記

１． 社名変更の理由

株式会社住軽日軽エンジニアリングは 2000年 8月 1日、住友軽金属工業株式会社（現株式会社ＵＡＣＪ）

と当社の折半出資にて設立され、主に公共事業を中心に事業を展開しておりますが、2018 年 9 月 28 日、

株式会社ＵＡＣＪより株式を追加取得し、日本軽金属株式会社の子会社となっております。

当該社名の変更を行うことで、日軽金グループの一員としてグループ内連携の強化を進めるとともに、更な

る成長を目指すものであります。

２． 新社名 日軽エンジニアリング株式会社

３． 社名変更日 2020年 4月 1日

４．当該子会社の概要

(1)商号  株式会社住軽日軽エンジニアリング

(2)所在地 東京都江東区亀戸二丁目 35番 13号

(3)代表者 青山 茂樹

(4)設立年月日 2000年 8月 1日

(5)資本金 480百万円

(6)株主構成（2018年 9月 28日現在）

日本軽金属株式会社   81％

     株式会社ＵＡＣＪ      19％

以 上

リリースに関するお問い合わせ :

日本軽金属株式会社 広報室 TEL：03-6810-7160

株式会社住軽日軽エンジニアリング 営業企画部 TEL：03-5628-8536